
UCHWAŁA NR L/292/2014
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 31 października 2014 r.

w sprawie zasad wnoszenia przez Powiat Białogardzki do spółek wkładów, a także obejmowania, nabywania 
i zbywania w nich udziałów i akcji

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j.Dz.U. z 2013 r. 
poz. 595, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała niniejsza określa zasady na jakich Powiat Białogardzki:

1) może obejmować akcje w nowo tworzonych spółkach albo w podwyższonym kapitale zakładowym spółek, 
w których udziałowcem lub akcjonariuszem jest Powiat Białogardzki,

2) może obejmować akcje w istniejących spółkach, w których, przed dniem objęcia, Powiat Białogardzki nie był 
udziałowcem lub akcjonariuszem,

3) wnosi do spółek wkłady na pokrycie kapitału zakładowego,

4) nabywa lub zbywa akcje w spółkach.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) spółce – należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 września 2000r. Kodeks spółek handlowych (Dz.U. Nr 94, poz. 1037, z późn. zm.);

2) statucie, akcjach, akcjonariuszach i walnym zgromadzeniu - rozumie się przez to odpowiednio umowę lub akt 
założycielski, udziały, wspólników i zgromadzanie wspólników;

3) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Białogardzki;

4) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Białogardzie;

5) Zarządzie Powiatu - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Białogardzie.

§ 3. Objęcie lub nabycie przez Powiat akcji spółki następuje po dokonaniu ekonomicznej analizy 
przedsięwzięcia.

§ 4. 1. Obejmowanie akcji przez Powiat w nowo utworzonych spółkach, na których utworzenie wyraziła zgodę 
Rada w drodze uchwały, albo w podwyższonym kapitale zakładowym spółek, w których akcjonariuszem jest 
Powiat, odbywa się poprzez ich pokrycie:

1) wkładem pieniężnym lub

2) wkładem niepieniężnym (aportem).

2. W sprawach objęcia i pokrycia akcji w spółce handlowej z udziałem Powiatu uchwały podejmuje Zarząd 
Powiatu.

3. Pokrycie kapitału zakładowego spółki wkładem pieniężnym odbywa się z zachowaniem zasad i procedur 
obowiązujących przy realizacji budżetu Powiatu, wynikających z obowiązujących przepisów.

4. Przedmiotem aportu może być własność oraz inne prawa majątkowe przysługujące Powiatowi.

5. Pokrycie kapitału zakładowego spółki handlowej aportem odbywa się z zachowaniem zasad gospodarowania 
mieniem wynikających z:

1) przepisów powszechnie obowiązujących;

2) przepisów uchwalonych przez Radę w sprawie zasad gospodarowania mieniem Powiatu, zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata, 
a w razie braku takich zasad, po uzyskaniu zgody Rady.

6. Wartość wkładów niepieniężnych Zarząd Powiatu ustala na podstawie operatu szacunkowego nieruchomości 
lub wyceny ruchomości i innych praw majątkowych, sporządzonych przez rzeczoznawcę majątkowego.

Uchwalony Strona 1



§ 5. 1. Nabywanie lub obejmowanie akcji w spółce, w której akcjonariuszem nie jest Powiat, następuje na 
podstawie uchwały Rady wyrażającej zgodę na przystąpienie do spółki, po dokonaniu ekonomicznej analizy 
przedsięwzięcia.

2. Obejmowanie lub nabycie akcji w spółce, do której Powiat przystępuje odbywa się w drodze uchwały 
Zarządu Powiatu. Postanowienie określone w § 4 ust. 1 stosuje się odpowiednio.

3. Nabywanie akcji obejmuje wszystkie transakcje cywilnoprawne mające na celu ich nabycie od innego 
akcjonariusza spółki.

4. Pokrycie kapitału zakładowego spółki wkładem pieniężnym odbywa się z zachowaniem zasad oraz procedur 
obowiązujących przy realizacji budżetu Powiatu.

5. Przedmiotem aportu może być własność oraz inne prawa majątkowe przysługujące Powiatowi.

6. Pokrycie kapitału zakładowego spółki aportem odbywa się z zachowaniem zasad gospodarowania mieniem 
Powiatu wynikających z:

1) przepisów powszechnie obowiązujących;

2) przepisów uchwalonych przez Radę w sprawie zasad gospodarowania mieniem Powiatu, zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata, 
a w razie braku takich zasad, po uzyskaniu zgody Rady.

7. Wartość wkładów niepieniężnych Zarząd Powiatu ustala na podstawie operatu szacunkowego nieruchomości 
lub wyceny ruchomości i innych prawa majątkowych, sporządzonych przez rzeczoznawcę majątkowego.

§ 6. 1. Do zbycia akcji stanowiących własność Powiatu stosuje się przepisy działu IV ustawy z dnia 30 sierpnia 
1996r. o komercjalizacji i prywatyzacji (tekst jednolity: Dz.U. z 2013, poz. 216, z późn. zm.), z zastrzeżeniem 
przepisu art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity: Dz. U. 2011 r. Nr 
45 poz. 236, z późn. zm).

2. Ustala się następujący tryb zbywania akcji stanowiących własność Powiatu:

1) zbycie akcji następuje w jednym z trybów, przewidzianych w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. 
o komercjalizacji i prywatyzacji (tekst jednolity: Dz.U. z 2013, poz. 216, z późn. zm.) oraz w przepisach 
wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy,

2) akcje w spółkach zbywane są na podstawie uchwały Zarządu Powiatu, określającej w szczególności ilość 
zbywanych akcji oraz tryb zbycia;

3) tryby, o których mowa w pkt 1) nie mają zastosowania w przypadku, gdy zbycie akcji spółki powstałej na 
podstawie art. 69 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej(tekst jednolity: Dz. U. 2013 r. 
poz. 217, z późn. zm.) następuje zgodnie z postanowieniamijej statutu lub w przypadku zbycia akcji na rzecz 
jednostek samorządu terytorialnego lub związków jednostek samorządu terytorialnego.

§ 7. Wysokość kwoty przeznaczonej na nabycie lub pokrycie akcji w spółkach jest ustalana w budżecie 
Powiatu.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 12 pkt 8) lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym(Dz.U.
z 2013 r. poz. 595, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072),do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie
uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek, ich rozwiązywania
i występowania z nich oraz określania zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania
udziałów i akcji. Rada Powiatu w Białogardzie nie podjęła dotychczas takiej uchwały. Z uwagi na dokonane
przekształcenie SPZOZ Szpitala Powiatowego w Białogardzie w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością
i planowane dokapitalizowanie tej spółki lub zbycie jej udziałów istnieje prawna konieczność uregulowania
przedmiotowychkwestii.

Odnosząc się do propozycji poszczególnych zapisów projektowanej uchwały należy podkreślić, że
przewidzianow nich warunek dokonania ekonomicznejanalizy przedsięwzięcia, w każdym przypadku objęcia lub
nabycia przez Powiat udziałów lub akcji spółki kapitałowej. Ponadto w sytuacji zbycia udziałów lub akcji
stanowiących własność Powiatu przewidziano tryb określony w dziale IV ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r.
o komercjalizacji i prywatyzacji (tekst jednolity:Dz.U. z 2013, poz. 216, z późn. zm.)

Z powyższych względówpodjęcie uchwały Rady Powiatu staje się w pełni uzasadnione.

Przygotował:

Grzegorz Łysiak - NaczelnikWydziału Spraw Społecznych i Rozwoju

Uchwalony Strona 3




